R̄. Amávit eum, p. [137].

LECTIO VIII.

HÆC cum scirent Sancti, ejúsmodi tenuérunt suæ conversatiónis institútum. Quæ enim nunc præcépít Dóminus, éadem quoque ante suum in carne advéntum locútus est in Sanctis ; et hoc institútum hómines ad perfectiόem ducit. Nam quod Deus jússerit, id omnino faciéndum est. Ideóque et ipsum Verbum propter nos homo factum, non indígnum putávit, cum quærerétur, quemádmódu et nos, abscondere se ; et cum persecutiόem paterétur, fúgere, et insídias declináre : cum autem a se definitum tempus ipse adduxísset, in quo corporáliter pro ómnibus pati volébat, ultro seípsum trádedit insidiántibus.

R̄. In médio Ecclésiæ, p. [137].

Feria II Rogationum et in Vigilia Ascensionis IX Lectio de Homilia Feriæ et fit ejus Commem. ad Laudes, alias

LECTIO IX.

AT vero sancti hómines cum hanc quoque formam a Salvatóre didicísset, (ab ipso enim et ántea et semper omnes docebántur) advérsus persecutóres ut legítimate certárent, fugiébant, et ab illis quæsíti se abscondébat. Cum enim præstitúti sibi a divína providéntia témporis finem ignorárent, nolébat insidiántibus se témere trádere : sed contra, cum scirent

l'abomination de la désolation comme il a été dit par le prophète Daniel, établie dans un lieu saint — que celui qui lit, comprenne — alors, que ceux qui seront dans la Judée fuient vers les montagnes, que celui qui sera sur la terrasse ne descende pas, pour prendre ce qu'il y a dans sa maison, et que celui qui sera dans les champs ne retourne pas en arrière, pour prendre son manteau¹.

R7. Le Seigneur l'a aimé, p. [137].

LEÇON VIII.

INSTRUITS de ces préceptes, les Saints en ont toujours fait la règle de leur conduite : car, ce que le Seigneur nous inculque ici, il l'avait déjà fait entendre par la voix de ses serviteurs, et cette règle de vie conduit les hommes à la perfection. Car ce que Dieu a ordonné, il faut absolument le faire. Et pour nous donner l'exemple, le Verbe, qui s'est fait homme pour notre salut, n'a pas jugé indigne de lui de se cacher, comme nous, lorsqu'on le cherchait, de fuir lorsqu'on le persécutait, et d'éviter les embûches. C'est seulement lorsqu'il eut amené le moment fixé par lui, où il voulait souffrir en son corps pour nous tous, qu'il se livra spontanément à ceux qui le guettaient.

R7. Au milieu de l'Église, p. [137].

Le Lundi des Rogations, et à la Vigile de l'Ascension, IX^e leçon de l'Homélie de la Férie dont on fait aussi Mémoire à Laudes. Les autres jours :

LEÇON IX.

QUANT aux Saints, qui n'étaient que des hommes, ils devaient suivre l'exemple donné par le Sauveur (car c'est Lui qui les a tous conduits, et autrefois, et depuis) ; ils fuyaient donc, seule façon légitime d'échapper aux persécuteurs, et se cachaient lorsqu'on les poursuivait. En effet, ignorant quel était le terme du temps à eux donné par la divine Providence, ils ne voulaient pas se livrer témérairement à leurs perfides ennemis. Au